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DECRETONº. 807/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que

especifica.

Publicado no

quora Os
Funcionário

Diário
dos Municípios do Paraná nº.2443
Página4os 1406 em DY/04/20242

Oficial WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de

Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de

17/12/2021,
de -

Orçamento Geral do M

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

unicípio de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 412.200,00

(quatrocentos € doze mil e duzentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações

Orçamentárias:

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000.
04.001.00.000.0000.0.000.
04.001.04.122.0006.2.061.

13 - 3.3.90.40.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.001.00.000.0000.0.000.
08.001.08.244.0040.2.141.

370 - 3.3.90.40.00.00

09.000.00.000.0000.0.000.
09.001.00.000.0000.0.000.
09.001.18.541.0016.2.201.

546 - 3.3.90.40.00.00

10.000.00.000.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001.10.122.0009.2.233.

598 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.302.0017.2.226.

742 - 3.3.90.39.00.00

11.000.00.000.0000.0.000.
11.001.00.000.0000.0.000.
11.001.11.334.0020.2.281.

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOE 30.000,00

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOE
COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO - UPA

01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

25.000,00

14.000,00

7.000,00

96.000,00



973 - 3.3.90.40.00.00

13.000.00.000.0000.0.000.

13.001.00.000.0000.0.000.

13.001.27.812.0025.2.383.

1366 - 3.3.90.40.00.00

13.001.27.813.0025.2.385.
1382 - 3.3.90.39.00.00

14.000.00.000.0000.0.000.

14.001.00.000.0000.0.000.

14.001.06.181.0026.1.402.

1394 - 4.4.90.40.00.00

1396 - 4.4.90.52.00.00
15.000.00.000.0000.0.000.
15.001.00.000.0000.0.000.
15.001.04.122.0009.1.421.

1447 - 4.4.90.40.00.00

15.001.04.122.0009.2.421.

1471 - 3.3.90.40.00.00

15.004.00.000.0000.0.000.

15.004.06.182.0029.2.426.

1619 - 3.3.90.39.00.00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão,565 - Cx. Postal 71 - CEP, 87111-230
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI - PARANÁ

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOECOMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTEELAZER- SEJUV
DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA,
ESPORTE E LAZER
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOECOMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LAZER COMUNITÁRIO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 93.000,00
JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTESE
SEGURANÇA PÚBLICA - SEMUTRANS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTESE
SEGURANÇA PÚBLICA
EQUIPAMENTOSE MAT. PERMANENTE PARA A SECRETARIA M.
DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

7.200,00

30.000,00

01509 SERVIÇOS DETECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOE 60.000,00
COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA

01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE URBANISMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTEPARA OS
DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVO E PLANEJAMENTO URBANO

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 2.000,00
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS
ADMINISTRATIVO E PLANEJAMENTO URBANO

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOE 18.000,00
COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA
FUNREBOM-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO
DE BOMBEIROS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QUARTEL DO CORPO DE
BOMBEIROS

01515 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 20.000,00
JURÍDICA

Total Suplementação: 412.200,00

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 412.200,00 (quatrocentos e doze mil e duzentos reais), será obtido
através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução
04.000.00.000.0000.0.000.
04.001.00.000.0000.0.000.
04.001.04.122.0006.2.061.

11 - 3.3.90.36.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.001.00.000.0000.0.000.

GABINETE DO PREFEITO
GABINETEDO PREFEITO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 30.000,00
FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



08.001.08.244.0040.2.141.

368 - 3.3.90.36.00.00

09.000.00.000.0000.0.000.
09.001.00.000.0000.0.000.
09.001.18.541.0016.2.201.

544 - 3.3.90.39.00.00

10.000.00.000.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001.10.122.0009.2.233.

592 - 3.3.90.30.00.00
10.001.10.302.0017.2.226.

734 - 3.3.90.30.00.00
11.000.00.000.0000.0.000.
11.001.00.000.0000.0.000.
11.001.11.334.0020.2.281.

972 - 3.3.90.39.00.00

13.000.00.000.0000.0.000.

13.001.00.000.0000.0.000.

13.001.13.392.0025.2.382.
1317 - 3.3.90.30.00.00
1321 - 3.3.90.39.00.00

13.001.27.812.0025.1.382.

1340 - 4.4.90.52.00.00
13.001.27.812.0025.2.381.

1347 - 3.3.90.30.00.00
1350 - 3.3.90.36.00.00

13.001.27.812.0025.2.383.

1353 - 3.1,90.11.00.00

1357 - 3.3.90.08.00.00

1364 - 3.3.90.36.00.00

13.001.27.812.0025.2.384.
1374 - 3.3.90.36.00.00

13.001.27.813.0025.2.385.
1378 - 3.3.90.30.00.00
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Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230
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MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

01303 MATERIAL DE CONSUMO 7.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA

01303 MATERIAL DE CONSUMO 96.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E
LAZER- SEJUV
DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA,
ESPORTEE LAZER
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO

01000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 5.000,00
JURÍDICA
EQUIP. E MAT PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

01000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À JUVENTUDE

01000 MATERIAL DE CONSUMO
01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

FÍSICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

25.000,00

14.000,00

7.200,00

7.000,00
7.000,00

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 32.000,00
PESSOAL CIVIL

01000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 4.000,00
SERVIDORE DO MILITAR

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 5.000,00
FÍSICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 10.000,00
FÍSICA
MANUTENÇÃO DASATIVIDADESDE LAZER COMUNITÁRIO

01000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00



1381 - 3.3.90.36.00.00

14.000.00.000.0000.0.000.

14.001.00.000.0000.0.000.

14.001.06.181.0026.2.401.

1405 - 3.1.90.11.00.00

1421 - 3.3.90.30.00.00
15.000.00.000.0000.0.000.
15.002.00.000.0000.0.000.
15.002.15.452.0027.2.423.

1547 - 3.3.90.30.00.00
15.004.00.000.0000.0.000.

15.004.06.182.0029.2.426.

1610 - 3.1.90.11.00.00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br
SARANDI - PARANÁ

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 3.000,00
FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTESE
SEGURANÇA PÚBLICA - SEMUTRANS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E

SEGURANÇA PÚBLICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

01000 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS- 10.000,00

PESSOAL CIVIL
01509 MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

PÚBLICAS
01000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

FUNREBOM-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO

DE BOMBEIROS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QUARTEL DO CORPO DE

BOMBEIROS
01515 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 20.000,00

PESSOAL CIVIL
Total Redução: 412.200,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL,05 de abril de 2022.

WALT
Prefeito Municipal



Município de Sarandi
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https:/Avww diariomunicipal.com.br/amp/materia/E540DA4E/03AGdB '

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DECRETONº. 807/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi,
Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

(quatrocentos e doze mil e duzentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 412.200,00

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. [GABINETE DO PREFEITO

04.001.00.000.0000.0.000. [GABINETE DO PREFEITO

04.001.04.122.0006.2.061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

13 3.3,90.40.00.00 1000 [SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 30.000,00.

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.00.000.0000.0.000. [FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.08.244.0040.2.141. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTODASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

370 - 3.3.90.40.00.00 1000 [SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 25.000,00

09.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

09.001.00.000.0000.0.000. [DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

09.001.18.541.0016.2.201 MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

546 - 3.3.90.40.00.00 [01000 [SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 14.000,00

10.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. [FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001,10.122.0009.2.233. MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

598 - 3.3.90.39.00.00 [01303 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
7.000,00

10.001.10.302.0017.2.226. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

[742 - 3,3,90.39.00.00 [01303 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
96.000,00

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001.11.334,0020.2.281 MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

973 - 3.3.90.40.00.00 01000 |SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
7.200,00

13.000.00,000,0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJUV

13.001,00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTEE LAZER

13.001.27.812.0025.2.383. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1366 - 3.3.90.40.00,00 [01000 |SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
30.000,00

13.001.27.813.0025.2.385, MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DE LAZER COMUNITÁRIO

1382 - 3.3.90.39.00.00 [01000 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
93.000,00

14.000,00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA - SEMUTRANS

14,001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

14.001,06. 1810026. 1.402. EQUIPAMENTOS E MAT, PERMANENTE PARAA SECRETARIA M. DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

1394 - 4,4,90.40.00.00 1509 [SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
60.000,00

1396 - 4.4.90.52.00.00 [01000 [EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.000,00

15.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.001,00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE URBANISMO

15.001.04.122.0009.1.421 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA OS DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVO E PLANEJAMENTO URBANO

1447 - 4.4.90,40.00.00 01000 |SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
2.000,90

15.001,04, 122,0009.2.421 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVO E PLANEJAMENTO URBANO

1471 + 3.3.90.40.00.00 1000 |SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
18.000,00

15.004,00,000.0000.0.000. FUNREBOM-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

15.004,06, 182.0029.2.426, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS

07/04/2022 09:01
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1619 - 3.3.90.39.00.00

https://www.diariomuni

Joisis Jourros SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

cipal.com.br/amp/materia/E540DA4E/03AGAB...

20.000,00

Total Suplementação:

412.200,00

Art, 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 412.200,00 (quatrocentos € doze mil e duzentos reais),

será obtido através do cancelamento parcialdas seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

04.000.00.000.0000.0.000. [GABINETE DO PREFEITO

04.001,00.000.0000.0.000. [GABINETE DO PREFEITO

04.001.04,122.0006.2.061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

11-3.3.90.36.00.00 [01000 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
30.000,00

08.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.00.000.0000.0.000. [FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001,08.244.0040.2. 141. [MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTODASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

368 - 3.3.90.36.00.00 [01000 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
25.000,00

09.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

09.001.00.000.0000.0.000. [DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

09.001.18.541.0016.2.201. MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

544 - 3.3.90.39.00,00 [01000 |OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
14.000,00

10.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.122.0009.2.233. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

592 - 3.3.90.30.00.00 [01303 |MATERIAL DE CONSUMO

7.000,00

10.001, 10.302.0017.2.226. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

[734 - 3.3.90.30.00.00 [01303 |MATERIAL DE CONSUMO

96.000,00

11.000,00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001,00,000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001,11.334.0020.2.281
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

[972 - 3.3.90.39.00,00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
7.200,00

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER- SEJUV.

13.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

13.001.13.392.0025.2.382.
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO

1317 - 3.3.90,30.00.00 [01000 |MATERIAL DE CONSUMO

10.000,00

1321 - 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
5.000,00

13.001.27.812.0025.1.382. [EQUIP. E MAT.PERMANENTE PARAA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1340 - 4.4.90.52.00.00 [01000 ]EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

30.000,00

13.001.27.812.0025.2.381.
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À JUVENTUDE

1347 - 3.3.90.30.00.00 [01000 |MATERIAL DE CONSUMO

7.000,00

1350 - 3.3.90.36.00.00 [01000 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
7.000,00

13.001.27.812.0025.2.383.
MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1353 - 3.1.90.11.00.00 [01000 |VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
32.000,00

1357 - 3.3.90.08.00.00 [01000 [OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDORE DO MILITAR
4.000,00

1364 - 3.3.90.36.00,00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
5.000,00

13.001,27.812.0025.2.384.
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO

1374 - 3.3.90.36.00,00 [01000 |OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
10.000,00

13.001,27.813.0025.2.385.
MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DE LAZER COMUNITÁRIO

1378- 3.3.90.30.00.00 (01000 |MATERIAL DE CONSUMO

10.000,00

1381 - 3.3.90.36.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.000,00

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA - SEMUTRANS

14.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

14.001.06.181,0026.2.401 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

1405 - 3.1.90.11.00,00 [01000|VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
10.000,00

1421 - 3.3.90.30.00.00 [01509 |MATERIAL DE CONSUMO

60.000,00

15.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002.00.000.0000.0.000. [DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

15.002, 15,452.0027.2.423. MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
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1547 - 3.3.90.30.00.00 01000|MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
15.004.00.000.0000.0.000, FUNREBOM-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

15.004.06.182.0029.2.426. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS

1610 -3.1.90.11.00.00 01515|VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 20.000,00

412.200,00
Total Redução:

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor nadata de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 05 de abril de 2022.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal
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